REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KIiESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 51, dat& 23.07.2025

PER MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TE VKB-SE NR. 25, DATE 03.02.2023 , VKB-SE
NR.85, DATE 29.07.2024, VKB-Sii NR. 190, DATE 22.12.2023 PERSA I PERKET
NDRYSHIMIT TE LISTAVE EMERORE TE FAMILJEVE PERFITUESE, TE CILET DO
PERFITOJNE SI PASOJE E DEMEVE TE SHKAKTUARA NGA FATKEQISIA
NATYRORE E TERMETIT TE DATES 26 NENTOR 2019

NE zbatim t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore" i ndryshuar; Aktit Normativ nr.9,
daté¢ 16.12.2019 "Pér pérballimin e pasojave t& fatkeqésisé natyrore" miratuar me Ligjin nr.
97/2019; Vendimit t&¢ Késhillit t¢ Ministrave nr. 750, dat& 27.11.2019, “Pér shpalljetee fendjes
sé fatkeqésis€ natyrore né qarget Durrés dhe Tirang”, t& ndryshuar, VKM nr.904, é/2~4v>l_'2. 2L “,z
"Pé&r pércaktimin e rregullave, t& kategorive prioritare, masés sé& pérfitimit, autorit tfv%r)g@ g
dhe procedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituese nga disa progra g\te CQSI‘Qte
rindértimit" i ndryshuar, VKM nr. 5, daté 06.01.2020 “Pér pércaktimin e rreg‘L@gLef“@b e 1€

progedurave pér pérfitimet nga programi i granteve té rindértimit dhe projektet model" i ndryshuar
Urdhéri i Zévéndéskryetarit t&€ Bashkisé nr. 108, daté 12.03.2020 “Pér ngritjen e Zyrés sé Posagme
té& Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimékémbjes Ekonomike prané Drejtorisé sé Bujqésisé,
Pyjeve, Shérbimit Veterinar dhe Emergjencave Civile né Bashkiné Durrés”, i ndryshuar, si dhe
sipas relacionit t& hartuar nga ky komision, me propozim t& Kryetarit t&€ Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e ndryshimit t& Aneksit 1 bashkélidhur Vendimit t& Ké&shillit Bashkiak nr. 25, daté
03.02.2023 “Pér miratimin e listés s¢ trembédhjeté paraprake t& 49 familjeve, qé kané humbur
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shtépité individuale si pasojé e shembjes nga térmeti i datés 26 néntor 2019, t& cilét do t&
pérfitojn€ nga programi i zhvillimit t&€ zonave té reja, duke hequr nga kjo listg, z. Kadri Gjyli,
listuar me nr. 8 né aneksin 1.

Miratimin e ndryshimit t&¢ Aneksit 1 bashkélidhur Vendimit t&¢ Késhillit Bashkiak nr. 85, daté
29.07.2024 “Pér miratimin e listés sé€ trembédhjeté paraprake té€ 49 familjeve, g€ kan€ humbur
shtépité individuale si pasojé e shembjes nga térmeti i datés 26 néntor 2019, t& cilét do t&
pérfitojn€ nga programi i zhvillimit t& zonave té reja, duke hequr nga kjo list¢ z. Muharrem
Sula, listuar me nr. 2 né aneksin 1.

Miratimin e ndryshimit t& Aneksit 1 bashkélidhur Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr. 85, daté
29.07.2024 “Pér miratimin e list€s s€ tremb&dhjeté paraprake t€ 49 familjeve, q¢ kan& humbur
shtépité individuale si pasojé e shembjes nga térmeti i datés 26 néntor 2019, t€ cilét do t&
pérfitojn€ nga programi i zhvillimit t& zonave té reja, duke hequr nga kjo listé z.Ervin Sula,
listuar me nr. 1 né aneksin 1.

Miratimin e ndryshimit t& Aneksit 1 bashkélidhur Vendimit t& Ké&shillit Bashkiak nr. 190, dat&
22.12.2023 “Pér miratimin e listés sé& trembédhjeté paraprake t&€ 49 familjeve, q¢€ kané humbur
shtépité individuale si pasojé e shembjes nga térmeti i datés 26 néntor 2019, t& cilét do t&
pérfitojn€ nga programi i zhvillimit t&€ zonave té reja, duke hequr nga kjo list€ znj. Mizijen
Konduri, Petro Konduri, Eno Konduri, Iva Konduri, listuar me nr. 5 né aneksin 1.

Miratimin e ndryshimit t€ Aneksit 1 bashkélidhur Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr. 190, daté
22.12.2023 “Pér miratimin e listés s¢ trembédhjeté paraprake t€ 49 familjeve, g€ kané humbur
shtépité individuale si pasojé e shembjes nga térmeti i datés 26 néntor 2019, t& cilét do t&
pérfitojn€ nga programi i zhvillimit t€ zonave té reja, duke hequr nga kjo listé z. Sali Kurti,
listuar me nr. 1 né aneksin 1.

Miratimin e subjekteve pérfitues t& cilét do té pérfitojné nga programi i zhv1llu3‘gbge zonave t&

reja, sipas tabelés s&€ méposhtme: ) A_J:))
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7. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimeve Publike, Komisioni 1 Posagém
dhe Zyra e Posagme e Rindértimit Rikonstruksionit dhe Rimékémbjes Ekonomike prané
Drejtoris€ s€ Shérbimeve Publike.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, t&€ Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore™, i ndryshuar.

U shpall sot me daté 24.07.2025
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr.54 4p5rot. Durrés, m& 2 . 072025

Lénda: Verifikim i ligjshméris€ s& aktit

KESHILLIT BASHKIAK JBASHGAT ‘ ;
DURRES o AS ?§3Sf
KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshméring e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés nr. 51 dat& 23.07.2025 “Pér
miratimin e ndryshimit t& VKB-s& nr. 25, dat& 03.02.2023 , VKB-s€ nr. 85, daté 29.07.2024, VKB-
sé nr. 190, daté 22.12.2023 pérsa i pérket ndryshimit t& listave emérore t€ familjeve pérfituese t&
cilét do pérfitojné si pasojé e démeve t& shkaktuara nga fatkeqésia natyrore e térmetit t€ datés 26
néntor 2019”.

Ky vendim né bazg t€ Ligjit nr 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative” neni 3 pika 2
nuk &shté akt me karakter normativ. Vendimi &shté akt administrativ individual bazuar né nenin 3
pika 1/a t& Ligjit nr 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative”, pasi i drejtohet subjekteve t€
pércaktuar individualisht duke krijuar njé mar&dhénie juridike konkrete si dhe &sht€ i shteruar né
zbatimin e tij.

Né& bazé t& Ligjit Nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”i ndryshuar (neni 8/a) “Prefekti i
qarkut verifikon ligjshméring e akteve me karakter normativ t& organeve t& vetégeverisjes vendore”.

Pér sa mé sipér verifikimi i kétij vendimi duke qené njé akt administrativ me karkater
individual nuk éshté né kompetencén e Prefektit t&€ Qarkut.
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